



**ACF INSTRUMENTAL**

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

**PROPOSTA COMERCIAL**

**Ao**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS**

**Setor de Licitações e Contratos**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 283/2023**

**OBJETO:**

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares: instrumentais em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: **CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

CNPJ/MF: **18.836.913/0001-08** - INSCRIÇÃO ESTADUAL: **239.106.530.115** – I. MUNICIPAL: **14821**

OPTANTE PELO SIMPLES: **SIM**

ENDEREÇO: **RUA BEIJA FLOR, 65ª – LARANJEIRAS - CEP: 07745-020 - CIDADE: CAIEIRAS - UF: SP**

TEL: **(12) 99105-0955** - E-MAIL: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: **BRADESCO** - AGÊNCIA: **0897-4** - C/C: **242700-1**

BANCO: **BRASIL** - AGÊNCIA: **6727-X** - C/C: **44.358-1**

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

NOME: **MARCELO AUGUSTO CORREIA** - CARGO/FUNÇÃO: **SÓCIO-PROPRIETÁRIO**

ENDEREÇO: **RUA ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, 210 – LARANJEIRAS - CEP: 07744-420**

CIDADE: **CAIEIRAS** - UF: **SP**

CPF/MF: **348.398.768-19** - RG Nº: **35.338.005-2** - EXPEDIDO POR: **SSP-SP**

NATURALIDADE: **SÃO PAULO** - NACIONALIDADE: **BRASILEIRO**

TEL: **(12) 99105-0955** - E-MAIL: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

A empresa **CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º **18.836.913/0001-08**, estabelecida e com sede no município de CAIEIRAS, Estado de SÃO PAULO, à RUA BEIJA FLOR, 65ª, Bairro PORTAL LARANJEIRAS, neste ato representada por **MARCELO AUGUSTO CORREIA**, portador do R.G. nº **35.338.005-2** e inscrito no CPF sob o nº **348.398.768-19**, propõe ao **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS**, os materiais a seguir nas seguintes condições:

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

RUA BEIJA FLOR Nº 65ª | CEP: 07745-020 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: **(12) 99105-0955** | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

CNPJ: 18.836.913/0001-08 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.106.530.115

**ACF INSTRUMENTAL****CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	REGISTRO ANVISA	UNID	QTDE	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
19	19 720215 5110 Cabo para bisturi, nº 05, aço inoxidável	6B INVENT GERMANY 6b-10-004	81563630011	UND	314	R\$ 12,18	R\$ 3.824,52
88	88 720215 8740 Pinça Adson, com dente, delicada, tamanho aproximado de 15 cm; Com Acabamento Em 1 X2 Dentes. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911. Und 101 34,61 3.495,61	BSZ CIRURGICA BSZ 5864	81179740002	UND	101	R\$ 33,58	R\$ 3.391,58
106	106 720215 8848 Pinça Clínica Universal. Produto confeccionado em aço inoxidável	6B INVENT GERMANY 6b-13-006	81563630004	UND	180	R\$ 17,21	R\$ 3.097,80
108	108 720215 8755 Pinça conjuntiva delicada reta com dente. Aproximadamente 14 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	AD 30.36.250.00	80476380011	UND	72	R\$ 178,20	R\$ 12.830,40
109	109 720215 8756 Pinça conjuntiva reta, com dente, forte. Aproximadamente 10,5cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	AD 30.36.236.00	80476380011	UND	79	R\$ 178,20	R\$ 14.077,80
116	116 720215 5848 Pinça de ponto modelo Bonn curva cabo chato. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	AD 30.36.388.00	80476380011	UND	72	R\$ 158,40	R\$ 11.404,80
117	117 720215 8759 Pinça de ponto reto, com plataforma. Aproximadamente 12cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	AD 30.36.233.00	80476380011	UND	102	R\$ 162,00	R\$ 16.524,00
118	118 720215 5847 Pinça de ponto, ponta reta com 25mm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, com cabo redondo com aprox. 10cm de comprimento.	AD 30.36.233.00	80476380011	UND	72	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
119	119 720215 8853 Pinça de ponto, ponta reta com 25mm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, com cabo redondo com aprox. 12cm de comprimento.	AD 30.36.233.00	80476380011	UND	96	R\$ 162,00	R\$ 15.552,00
120	120 720215 8854 Pinça de ponto, ponta reta com 25mm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, com cabo redondo com aprox. 8cm de comprimento.	AD 30.36.233.00	80476380011	UND	72	R\$ 162,00	R\$ 11.664,00
184	184 720215 8799 Tambor para gaze, confeccionado em aço inoxidável, dimensões: 16x14cm.	FAMI ITÁ 120.015	ISENTO	UND	54	R\$ 79,53	R\$ 4.294,62
239	239 720215 8831 Pinça saca bocado leksell, 23 cm. Produzido em aço inox AISI 420, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	6B INVENT GERMANY PM095.260.005	81563630070	UND	10	R\$ 1.016,06	R\$ 10.160,60
240	240 720215 8832 Pinça saca bocado beyer, curvo 180mm. Produzido em aço inox AISI 420, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	6B INVENT GERMANY PM095.250.180	81563630070	UND	10	R\$ 570,33	R\$ 5.703,30
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							<b>R\$ 124.189,42</b>

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

Por esta proposta, **DECLARAMOS** inteira submissão aos preceitos legais em vigor e às cláusulas e condições constantes no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- O prazo de validade desta proposta é de **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.
- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- Uma vez efetuado o pedido o fornecedor registrado deverá efetuar a entrega em até 10 (dez) dias úteis, sob pena de sofrer penalidades pertinentes.
- Os produtos deverão ser entregues no Setor de Compras do CONIMS, cito à Rua Caramuru, nº 1275, Bairro Trevo da Guarani, Pato Branco/PR, CEP 85.501-536, no setor de compras/almojarifado, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 de segunda à sexta-feira.
- O vencimento se dará até o dia 30 do mês posterior a data do aceite definitivo da Nota Fiscal, em moeda corrente nacional, através de crédito, DOC ou TED na conta corrente pessoa jurídica no mesmo CNPJ registrado.
- Prazo de Garantia: **10 (dez) anos**, a contar da data de recebimento e sua aceitação definitiva.
- O material será fornecido em embalagem com apresentação em conformidade com os requisitos estabelecidos pela RDC Nº 59/2000 - ANVISA, assim como os rótulos e/ou etiquetas de identificação nos termos do Art. 31, do Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/1990), onde devem constar de forma clara, precisa em língua portuguesa as seguintes informações: identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

RUA BEIJA FLOR Nº 65ª | CEP: 07745-020 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: **(12) 99105-0955** | e-mail: **THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR**

CNPJ: 18.836.913/0001-08 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.106.530.115



**ACF INSTRUMENTAL**

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

registro no órgão competente, nome do responsável técnico e as instruções para armazenamento, manuseio e processamento.

### **DECLARAÇÕES**

**DECLARAMOS** que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

**DECLARAMOS**, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

Esta proposta foi elaborada de maneira independente e seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

**DECLARO** garantir a entrega dos produtos objeto licitado em suas respectivas quantidades, locais e prazos conforme consta no termo de referência.

**DECLARO** ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada no edital.

**DECLARO** que esta proposta foi elaborada de forma independente.

**DECLARO**, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

CAIEIRAS, 29 DE JANEIRO DE 2024.

---

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

**CNPJ: 18.836.913/0001-08**

**MARCELO AUGUSTO CORREIA – SÓCIO PROPRIETÁRIO**

**RG: 35.338.005-2 | CPF: 348.398.768-19**

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**

RUA BEIJA FLOR Nº 65ª | CEP: 07745-020 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: **(12) 99105-0955** | e-mail: **THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR**

CNPJ: 18.836.913/0001-08 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.106.530.115